[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2015  №  182
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2014 № 2372

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации города Слободского от 30.12.2014 № 2372 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство территории города Слободского» на 2014-2018 годы», а именно:

В Плане реализации мероприятий муниципальной подпрограммы  «Содержание и благоустройство территории города Слободского» на 2014-2018 годы» таблицу  изложить  в новой редакции. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города (Сушкова Н.В.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте города Слободского.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шутова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава  администрации

города Слободского               С.А. Кашин
                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                            города Слободского
                                                                            от 02.02.2015 № 182

План    реализации  мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского»

  Цель – комплексное решение проблем сектора жилищно-коммунального хозяйства в сфере благоустройства для создания условий жизнеобеспечения жителей города и улучшения эстетического вида,  санитарного состояния территории города.

  Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:

- повышение уровня санитарного содержания  тротуаров и элементов обустройства дороги;

-  развитие и совершенствование системы освещения города;

-  повышение качества наружного освещения;

-  реконструкция и создание новых объектов озеленения в исторической части города, оформление с учетом требований ландшафтного дизайна;

- благоустройство, озеленение и цветочное оформление объектов зеленого фонда;

- повышение уровня санитарного содержания и благоустройства городских кладбищ.
План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Оплата за уличное освещение
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	5022,1
	Освещение улиц города согласно графику работы уличного освещения

	Содержание установок уличного освещения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	3977,9
	Содержание установок наружного освещения в количестве
 1594 штук

	Озеленение территории города
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с февраля

по декабрь
	бюджет города
	1000,0
	Зеленые насаждения площадью                1908 кв.м.                 в пределах городской черты

	Содержание в чистоте объектов благоустройства города
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	9332,3
	Объекты благоустройства площадью:      зимой - 45068,5 кв.м.;
летом-77448,3 кв.м., содержащиеся               в  чистоте

	Содержание мест захоронений
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января        по декабрь
	бюджет города
	2500,0
	Места захоронения площадью, 43,6 га, содержащиеся в чистоте

	Строительство мест захоронений
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с мая               по август
	бюджет города
	500,0

	Нарезка трех кварталов Даниловского кладбища

	Субсидии на создание условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с мая               по сентябрь
	бюджет города
	100,0
	Содержание туалета

	Содержание объектов (сооружений), предназначенных для создания условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с апреля          по октябрь
	бюджет города
	63,1
	Содержание фонтана на площади Революции,
содержание оборудованной детской площадки в сквере за площадью Революции

	Содержание светофорных объектов
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	300,0
	Содержание             3 светофорных объектов

(без стоимости электроэнергии)

	Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	областной бюджет
	115,0
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных

	Субсидии организациям, проводящим мероприятия по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	до окончания отопительного сезона 2014-2015 годов
	бюджет города
	1400,0
	Ремонт аварийных участков тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности
(в случае возникновения угрозы надежности теплоснабжения потребителей)

	Содержание объектов ППМИ:   - техническое обслуживание территории и электроосвещения парка по ул. Кирова;

- содержание в чистоте парка по ул. Кирова
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	январь
	бюджет города
	0,5

3,6
	Обслуживание парка «Березовая роща»

	Итого:

	24314,5